
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  540 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE 
DI RICONOSCIMENTI A STUDENTI MERITEVOLI A.S. 
2017/2018.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

11/10/2018

 557

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA11/10/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 540 DEL 11/10/2018 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI RICONOSCIMENTI 

A STUDENTI MERITEVOLI A.S. 2017/2018. 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ EDUCATIVE  
E PER IL TEMPO LIBERO 

 
  

Richiamato il DUP 2016-2018 nel quale sono previste azioni a sostegno della scuola e 
dell’istruzione, tra cui la consegna di riconoscimenti agli studenti meritevoli; 

 
Richiamata la deliberazione del C.C. n. 44 del 05/11/2010 avente per oggetto l’approvazione 

dei criteri per l’assegnazione dei suddetti riconoscimenti, ai diplomati di scuola secondaria di 1° e 
2° grado; 
 

Ritenuto di approvare il bando pubblico, che sarà posto a conoscenza della cittadinanza, al 
fine di individuare i beneficiari, sulla base dei voti riportati nell’anno scolastico 2017/2018; 
 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 
  
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 4 dell’1/2/2017 di nomina della Responsabile dell’Area 
Attività Educative e per il Tempo Libero; 

Vista la deliberazione del C.C. n.12 del 27/02/2018 con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione 2018-2020 e relativi allegati; 

 
Vista la deliberazione della G.C. n. 28 del 6/3/2018 relativa all’assegnazione delle dotazioni 

finanziarie e organiche per la gestione dell’esercizio 2018 – Piano Esecutivo di Gestione;  
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. Di avviare le procedure per l’assegnazione di riconoscimenti a studenti meritevoli sulla base 

dei risultati conseguiti nell’a.s. 2017/2018, secondo i criteri approvati con deliberazione del 
C.C. n. 44 del 05/11/2010 sopra citata; 
 

2. Di approvare l’allegato bando per l’assegnazione di riconoscimenti ai diplomati della scuola 
secondaria di 1° e 2° grado  nell’anno scolastico 2017/2018; 

 
3. Di dare atto che l’impegno di spesa di € 6.700,00 è già stato assunto con deliberazione del 

C.C. n. 27 del 26/7/2018 (Piano di diritto allo studio), con imputazione al cap. 4559/333 del  
bilancio di previsione dell’esercizio in corso (cod. U.1.04.02.05.999 tit. 1 miss. 4 progr. 7); 
 

4. Di dare atto che con successiva determinazione saranno approvati gli elenchi dei beneficiari, 
sulla base delle domande pervenute nei termini previsti e rispondenti ai requisiti richiesti e 
che si provvederà alla contestuale liquidazione; 

 
5. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile da parte della responsabile dell’Area Attività Finanziarie. 
 



DETERMINAZIONE N. 540 DEL 11/10/2018 
 

 
Allegato: Bando 
 
Busto Garolfo, 10/10/2018 
 
 

LA RESPONSABILE AREA ATTIVITA ’  EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO 
 

         Avv. Rosella Rogora 



 
 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 
Città Metropolitana di Milano 

 
ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 540 DEL 11/10/2018 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI RICONOSCIMENTI 

A STUDENTI MERITEVOLI A.S. 2017/2018. 
 

AREA ATTIVITA’ EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO 
 
 

ASSEGNAZIONE DI RICONOSCIMENTI A STUDENTI MERITEVOL I 
SCUOLA SECONDARIA DI 1° E 2° GRADO  

 
A.S. 2017/2018 

  
 

 L’Amministrazione Comunale intende assegnare delle borse di studio, 
relativamente ai risultati conseguiti nell’anno scolastico 2017/2018 a studenti 
meritevoli, in base ai criteri stabiliti con deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 
del 05/11/2010. 
 
 L’assegnazione è riservata a: 
 
- Diplomati presso scuole secondarie di primo grado (ex scuola media inferiore), 

statali o paritarie, che abbiano riportato la votazione finale  “9” o  “10” ; 
 
- Diplomati  presso scuole secondarie di secondo grado (ex superiori) statali o 

paritarie, che abbiano riportato una votazione finale non inferiore a 85/100 
(ottantacinque/centesimi). 

 
Gli studenti devono essere residenti a Busto Garolfo all’atto della 

presentazione della domanda. 
 
Le domande dovranno essere redatte su apposito modulo, disponibile presso 
l’Ufficio Pubblica Istruzione oppure scaricabile dal sito 
www.comune.bustogarolfo.mi.it e dovranno essere presentate all’Ufficio 
Protocollo del Comune entro le ore 12.00 del 30 novembre 2018 (termine 
perentorio). 
 
 
Per ulteriori informazioni rivolgersi all’Ufficio Pubblica Istruzione, via Magenta n. 
25 (tel. 0331/56.20.30 – 56.20.31). 

 
 
Busto Garolfo, 10/10/2018 



 
 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 
Città Metropolitana di Milano 

 
ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 540 DEL 11/10/2018 
 

  
   La Responsabile Area Attività educative e per il tempo libero 
          Avv. Rosella Rogora 


		2018-10-11T12:57:06+0200
	Rogora Rosella




